
UCHWAŁA  NR  7295/2023 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

   Z DNIA  12 października 2023r. 
 
  
 
 

w sprawie:  wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane  
i realizację inwestycji w Poznaniu przy ul. Lotniczej  

 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa               
(Dz. U. z 2022r., poz. 2094 ze zm.) oraz na podstawie art. 7 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 
lutego 2009r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie lotnisk 
użytku publicznego (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 979) – zwanej dalej specustawą, Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1.  
 

1. Wyraża się zgodę na dysponowanie przez Port Lotniczy Poznań – Ławica sp. z o.o.  
na cele budowlane nieruchomością położoną w Poznaniu przy ul. Lotniczej, oznaczoną 
geodezyjnie jako obręb Ławica II, arkusz mapy 1, działka nr 46/2 o pow. 2,2284 ha  
i działka nr 49/11 o pow. 3,0139 ha, zapisaną w KW PO1P/00228056/5, stanowiącą 
własność Województwa Wielkopolskiego i realizację inwestycji polegającej na budowie 
elektrowni fotowoltaicznej PV Ławica etap 1 do mocy 4MWp (3,9776 MWp) wraz  
z infrastrukturą towarzyszącą. 

2. Planowane zagospodarowanie terenu inwestycji, o której mowa w ust. 1, przedstawia 
poglądowy załącznik graficzny. 

3. Wykonanie niniejszego przedsięwzięcia nastąpi na koszt inwestora, tj. Portu Lotniczego 
Poznań – Ławica sp. z o.o.  

 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  
 
 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



            UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR  7295/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
Z DNIA  12 października 2023r. 

 
 

Nieruchomość położona w Poznaniu przy ul. Lotniczej, opisana w § 1 uchwały, stanowi 
własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się we władaniu Portu Lotniczego Poznań – 
Ławica sp. o.o., na podstawie umowy dzierżawy nr DG.V/27/2010 z dnia 27 grudnia 2010r. 

Port Lotniczy Poznań – Ławica sp. z o.o. wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody  
na przeprowadzenie na nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej KW PO1P/00228056/5, 
położonej w Poznaniu przy ul. Lotniczej, oznaczonej geodezyjnie jako obręb Ławica II, arkusz 
mapy 1, działka nr 46/2 i działka nr 49/11, inwestycji polegającej na budowie elektrowni 
fotowoltaicznej PV ŁAWICA etap 1 do mocy do 4MWp (3,9776 MWp) wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą. 

Celem ww. przedsięwzięcia jest pozyskanie energii elektrycznej na potrzeby zasilania 
infrastruktury terminalowej i lotniskowej. Planowane działanie stanowić będzie część 
infrastruktury technicznej lotniska służącą zaopatrzeniu, za pośrednictwem sieci 
dystrybucyjnej, obiektów i systemów lotniska w energię elektryczną. 

Wniosek o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji w zakresie lotniska użytku 
publicznego został złożony przez Spółkę dnia 30 sierpnia 2023r. i jest procedowany przez 
Wojewodę Wielkopolskiego. 

Inwestycja fotowoltaiczna uzyskała pozytywną opinię Polskiej Agencji Żeglugi 
Powietrznej oraz Urzędu Lotnictwa Cywilnego.  

Spółka dnia 8 września 2023r. ogłosiła postępowanie na wybór wykonawcy  
na opracowanie dokumentacji projektowej w zakresie projektu wykonawczego wraz  
z realizacją rzeczonego zamierzenia.   

Niniejsze zadanie finansowane będzie przez inwestora, tj. Port Lotniczy Poznań – Ławica 
sp. z o.o.  

Jednocześnie, zgodnie z zapisem § 3 ust. 6 umowy dzierżawy, realizacja przedsięwzięć 
inwestycyjnych może być podjęta jedynie za pisemną zgodą Wydzierżawiającego.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
ZAŁĄCZNIK NR 1  

DO UCHWAŁY NR  7295/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA  12 października 2023r. 
 

 


